3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                     Принято  14 октября  2015 года

Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета
Гаврилово-Посадского муниципального района на 2016 год
и внесении изменений в решение Гаврилово-Посадского районного Совета депутатов от 24.06.2009 № 224 «О Положении о бюджетном процессе в Гаврилово-Посадском муниципальном районе» (в редакции от 28.11.2012 №150, от 28.08.2013 № 177, от 26.03.2014 № 211)

	В соответствии с Федеральным законом от 08.03.2015 № 25-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 30.09.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты российской федерации и признании утратившей силу статьи 3 федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации»,  в целях установления особенностей составления и утверждения проектов бюджетов на 2016 год, статьёй 25 Устава Гаврилово-Посадского муниципального района,  Совет Гаврилово-Посадского муниципального района  р е ш и л:
1. Приостановить до 1 января 2016 года:
действие пунктов Положения о бюджетном процессе в Гаврилово-Посадском муниципальном районе, утвержденного решением Гаврилово-Посадского районного Совета депутатов от 24.06.2009 № 224 (в редакции от 28.11.2012 №150, от 28.08.2013 № 177, от 26.03.2014 № 211)  в отношении составления и утверждения проекта бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района на плановый период, представления в Совет Гаврилово-Посадского муниципального района одновременно с указанными проектами документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития Гаврилово-Посадского муниципального района, основных направлений налоговой политики Гаврилово-Посадского муниципального района, основных направлений бюджетной политики Гаврилово-Посадского муниципального района);
действие подпункта 4.1 пункта 4 Положения о бюджетном процессе.
2. Установить, что в 2015 году проект решения о бюджете Гаврилово-Посадского муниципального района на 2016 год вносится на рассмотрение в Совет Гаврилово-Посадского муниципального района не позднее 20 ноября 2015 года.
 3. Установить, что в 2016 году договоры (соглашения), по которым получателем средств бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района   в соответствии с ранее доведенными лимитами бюджетных обязательств приняты обязательства, подлежащие оплате в 2017 году, по инициативе получателя средств бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района в связи с недоведением ему лимитов бюджетных обязательств на указанный год не расторгаются.
4. Внести изменение в решение Гаврилово-Посадского районного Совета депутатов от 24.06.2009 № 224 «О Положении о бюджетном процессе в Гаврилово-Посадском муниципальном районе» (в редакции от 28.11.2012 №150, от 28.08.2013 № 177, от 26.03.2014 № 211):
в приложении к решению «Положение о бюджетном процессе в Гаврилово-Посадском муниципальном районе»:
- абзац второй  подпункта 2.1. пункта 2   изложить в следующей редакции: «Глава Гаврилово-Посадского муниципального района (далее - Глава района)»;
- в абзаце третьем подпункта 3.3. пункта 3 слова «главой администрации» заменить словами «Главой района»;
 - в подпункте 4.6. пункта 4 слова «Глава района, Председатель Совета» в соответствующем падеже заменить словами «Председатель Совета»;
- абзац первый подпункта 4.7. пункта 4 изложить в новой редакции следующего содержания: «Заключение контрольно-счетного органа, замечания и предложения комиссии по бюджету направляются Главе района и  Председателю Совета в течение десяти дней со дня представления в Совет проекта решения о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и  плановый период.»;
- в абзаце первом подпункта 5.5. пункта 5 слова «не позднее 15 сентября» заменить словами «в сроки и  порядке, установленные администрацией.».
         5. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном  сайте Гаврилово-Посадского муниципального района (http://www.adm-gavrilovposad.ru/).
6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

И.о. Главы Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                      В.Ю. Лаптев

г. Гаврилов Посад
14 октября  2015 года
№ 43

image1.jpeg